[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 14 августа 2020 года №85
	«О внесении изменений в Решение Совета депутатов №105 от 24.09.2010 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и утверждения реестра должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Усть-Лужское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления в МО «Усть-Лужское сельское поселение, Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов №105 от 24.09.2010 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и утверждения реестра должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления в МО «Усть-Лужское сельское поселение»:
1.1. Пункт 7 «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«7. Порядок формирования фонда оплаты труда
7.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и фонд оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, составляют фонд оплаты труда органа местного самоуправления.
7.2. При формировании фонда оплаты лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органа местного самоуправления сверх суммы должностных окладов муниципальных служащих, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 1,5 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы - в размере 12,0 должностных окладов;

3) надбавки за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 0,2 должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 14,4 должностных окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3,0 должностных окладов.

7.3.  Руководитель органа местного самоуправления (работодатель) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, количество должностных окладов на данные выплаты применить с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит публикации на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение», а также на сайте «Леноблинформ».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, экономике инвестициям, муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова